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KOMMUNIKATIONSLISTE 

Geschäftsführung  733405-  E-Mail 

Hauptgeschäftsführer Dr. Peter Kurz -10 peter.kurz@zaek-hh.de 

Sekretariat Melanie Müller -11 melanie.mueller@zaek-hh.de 

Geschäftsführer Philipp van Hove -15 philipp.vanhove@zaek-hh.de 

Sekretariat (Mo. bis Do.) Melanie Bolte -12 melanie.bolte@zaek-hh.de 
Kammer    
Telefonzentrale, Listen Praxis-Besonderheiten, 
Tätigkeitsschwerpunkte 

Birgit Markl 
Petra Mohrhagen 

 -0 
-57 

zentrale@zaek-hh.de 

Mitgliederbetreuung Mirja Bahlhorn  -37 mirja.bahlhorn@zaek-hh.de 
 Hanna Nehlsen -30 hanna.nehlsen@zaek-hh.de 

Fachsprachenprüfung, Gleichwertigkeitsprüfung Hanna Nehlsen -30 hanna.nehlsen@zaek-hh.de 

Zahnärztliche Weiterbildung  
(KFO, Oral-Chirurgie) 

Melanie Müller -11 melanie.mueller@zaek-hh.de 

GOZ, Zahnärztliche Berufsausübung 
BuS-Dienst, MPG, Qualitäts-Management 

Stephanie Nell -73 stephanie.nell@zaek-hh.de 

Heidi Schuldt -40 heidi.schuldt@zaek-hh.de 

Gutachten Uta Steenhus -51 uta.steenhus@zaek-hh.de 

Schlichtungen Heidi Schuldt -40 heidi.schuldt@zaek-hh.de 

Zahnärztliche Stelle, Qualitätszirkel 
Fachkundebescheinigungen Strahlenschutz 

Maren Ihde -35 maren.ihde@zaek-hh.de 

Kammer/Zahnärztliche Fortbildung  
Zahnärztliche Fortbildung Bettina Gries -55 bettina.gries@zaek-hh.de 
 Katharina Heitzmann -32 katharina.heitzmann@zaek-hh.de 
 Simone Wegemann -33 simone.wegemann@zaek-hh.de 
 Pia Westphal -38 pia.westphal@zaek-hh.de 
Kammer/Zahnmedizinische Fachangestellte  
Praxismitarbeiterinnen Bianca Böhrensen -28 bianca.boehrensen@zaek-hh.de 

Carina Einecke  -48 carina.einecke@zaek-hh.de 

Katharina Poggensee -29 katharina.poggensee@zaek-hh.de 

Fortbildung Praxismitarbeiterinnen, Strahlen- 
schutzkurse (Ersterwerb und Aktualisierung) 

Susanne Weinzweig  -41 susanne.weinzweig@zaek-hh.de 

Aufstiegsfortbildungen: ZMP, DH, ZMV Alina-Marie Emsen -34 alina-marie.emsen@nfi-hh.de 

Patientenberatung    
Telefonische Sprechzeiten Uta Steenhus -51 uta.steenhus@zaek-hh.de 
Mo., Mi., Fr. 08:30-12:30 Uhr, Di. 12:00-16:00 Uhr                      persönliche Beratung nach Vereinbarung 
Versorgungswerk 
Geschäftsführer Philipp van Hove -15 philipp.vanhove@zaek-hh.de 
Sekretariat Melanie Bolte -12 melanie.bolte@zaek-hh.de 
Teamleitung Versorgungswerk Melanie Wiglow -39 melanie.wiglow@zaek-hh.de 
A - Ha Annika Behrens -42 annika.behrens@zaek-hh.de 
Hb - L Janine Heinemann -43 janine.heinemann@zaek-hh.de 
M - Se Inga Stohwasser -46 inga.stohwasser@zaek-hh.de 
Sf - Z Stefanie Jaap -44 stefanie.jaap@zaek-hh.de 
Interne Verwaltung/Zentrale Dienste 
Finanzbuchhaltung/Kammerbeiträge Silke Meyer -26 silke.meyer@zaek-hh.de 
 Susanne Drews  

Ariane Schwäger  
-47 
-25 

susanne.drews@zaek-hh.de 
ariane.schwaeger@zaek-hh.de 

Personalwesen/Kasse Yvonne Goldschmidt -20 yvonne.goldschmidt@zaek-hh.de 
 Birgit Solcher  -21 birgit.solcher@zaek-hh.de 

Poststelle/Expedition Christoph Lesner  
Pawel Wawrzosek 

-22 poststelle@zaek-hh.de 

IT und Medientechnik Patrick Toczeck -56 patrick.toczeck@zaek-hh.de 
Pressestelle/HZB/LAJH 
Leiter Kommunikation Arne Schlichting -17 arne.schlichting@zaek-hh.de 
Sekretariat/LAJH-Schulteam Alessandra Biancoli -13 alessandra.biancoli@zaek-hh.de 
HZB-Redaktionssekretariat/ 
LAJH-Kindergartenteam/Fluoridteam 

Regina Kerpen -18 regina.kerpen@zaek-hh.de 

 

 

 

 

   

Zahnärztekammer Hamburg 
Weidestraße 122 b, 22083 Hamburg 

Telefon Zentrale: (040) 73 34 05-0 
Fax: 040/733 405-99 99 

Internet: http://www.zahnaerzte-hh.de 
E-Mail: info@zaek-hh.de 
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